

## Raport z rynku walutowego

piątek, 29 czerwca 2012

dr Jarosław Klepacki

Arkadiusz Wiśniewski

### Rynek polski

Przedostatnia sesja tego tygodnia charakteryzowała się silnymi spadkami wartości głównych indeksów warszawskiej GPW (WIG -1,34%, a WIG20 -1,67%), którym towarzyszył obrót na poziomie 915 milionów złotych. Doniesienia ze szczytu UE i powszechna poprawa nastrojów sprawiła, że piątkowy handel zaczyna się od neutralizacji wczorajszej przeceny. W kalendarzu wydarzeń makroekonomicznych nadal brakuje istotnych publikacji z polskiej gospodarki, ale na stronach NBP pojawiła się informacja o podziale głosów w trakcie majowego głosowania Rady Polityki Pieniężnej w sprawie podwyżki stóp procentowych. Wniosek o podwyżkę o 25 punktów bazowych uzyskał większość, ale było też dwóch oponentów takich działań. Tradycyjnie już Elżbieta Chojna-Duch opowiedziała się przeciw zacieśnianiu polityki monetarnej (jak do tej pory tylko raz poparła taki wniosek), a drugim członkiem Rady o podobnym zdaniu i tym razem był Andrzej Bratkowski, który choć w 2010 i 2011 roku był jednym z jastrzębi od pewnego czasu stał się zwolennikiem rozluźnienia polityki.

Kurs EUR/PLN spadł ponownie poniżej 4,2500. Układ wskaźników sugeruje możliwość kontynuowania dotychczasowego ruchu jednak w ograniczonym zakresie. RSI 1H zbliża się do strefy wyprzedania. Najbliższe wsparcie znajduje się na poziomie 4,2370, które to jest dolnym ograniczeniem kanału wzrostowego trwającego od 12 marca. Trwałe pokonanie tej granicy mogłoby sugerować próbę dalszej aprecjacji złotego w kierunku 4,2100. Opór znajduje się w pobliżu 4,2910, który to poziom już dwa razy dotychczas zatrzymał deprecjację naszej waluty. Para USD/PLN spadła poniżej 3,3800. Układ wskaźników sugeruje możliwość kontynuowania aprecjacji złotego. RSI 1H zbliża się do strefy wyprzedania. Najbliższe wsparcie dla tej pary to 3,3620, który to poziom jest lokalnym dołkiem z 11 czerwca. Pokonanie tej granicy mogłoby sugerować próbę umocnienia złotego w kierunku 3,2300. Najbliższy opór natomiast to 3,4320 będący górnym ograniczeniem kanału spadkowego trwającego od początku obecnego miesiąca. Bardzo istotne dla rynku złotego będzie dzisiejsze zachowanie się giełd, ponieważ może to sugerować napływ kapitału do naszego kraju.

## Rynek światowy

Kolor czerwony zdominował wczorajszą sesję, ale początek piątkowego handlu sprzyja posiadaczom akcji (w Azji NIKKEI225 zanotował wzrost o 1,5%, a KOSPI o 1,91%) i niemiecki DAX o godzinie 9:30 zyskuje ponad 2,6%. A wszystko za sprawą doniesień ze szczytu, gdzie poinformowano o przekazaniu 120 miliardów EUR na wspieranie wzrostu gospodarczego oraz zatrudnienia w Unii Europejskiej, a także o przyznaniu pomocy Włochom i Hiszpanii. Do razu reakcja dotknęła EUR/USD i rynku akcji, a optymizm rozlał się dość szeroko. Nie jest to jednak koniec szczytu i na dzisiaj agenda spotkania przewiduje kolejne projekty reform, do których należy m.in. propozycja utworzenia unii bankowej i wspólny system depozytów. Poza tym warto również zwrócić uwagę na dane szacunkowe na temat czerwcowej inflacji HICP w strefie euro oraz półroczny raport na temat stabilności systemu finansowego, który opublikuje Bank Anglii, a także wystąpienie prezesa BoE.

W trakcie godzin handlu nocnego kurs EUR/USD wzrósł do 1,2620. Układ wskaźników sugeruje obecnie możliwość korekty. RSI 1H znajduje się w strefie wykupienia, co dodatkowo potwierdza tezę o możliwości korekty. Najbliższe wsparcie znajduje się na poziomie około 1,2540, który to jest obszarem konsolidacji z 22 czerwca oraz lokalnymi dołkami i górkami z 14, 7 i 5 czerwca. Najbliższy opór to 1,2660, który to poziom jest górką z 11 czerwca oraz dołkami z 20-21. Pokonanie któregoś z tych poziomów mogłoby wygenerować trwalszy ruch. Najbliższy szczyt znajduje się w pobliżu 1,2720. Jednak ze względu na wydarzenia polityczne zmienność może być podwyższona, a rynek może charakteryzować się gwałtownymi zmianami w różnych kierunkach.

*Prezentowany raport został przygotowany w Departamencie Inwestycji i Zarządzania Ryzykiem DMK Sp. z o.o. tylko i wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej, ani też rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715) oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. 2005, Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). Przedstawiony raport jest wyłącznie wyrazem wiedzy i poglądów autorów według stanu na dzień sporządzenia i w żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy sporządzaniu raportu spółka DMK działała z należytą starannością oraz rzetelnością. DMK Sp. z o.o. i jej pracownicy nie ponoszą jednak odpowiedzialności za działania lub zaniechania Klienta podjęte na podstawie niniejszego raportu, ani za szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych.*